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پیشخوان بین الملل 

ــه  ــ ــام ــ هــــفــــتــــه ن
اکــونــومــیــســت در 
داستان جلد خود، 
ریاست  انتخابات 
فرانسه  جمهوری 
ــرده  ــی ک ــررس را ب
ــی کند  و تــاکــیــد م
انــتــخــاب شـــدن یا 
ــل  ــوئ ــان نــشــدن ام

ماکرون بــرای دومین دور ریاست جمهوری 
می تواند آثاری بسیار فراتر از مرزهای فرانسه 

داشته باشد.

تحلیل روز

محمود الصرخی کیست ؟ 

 دکتر سیدرضی عمادی -عــراق در روزهای 
اخیر شاهد ناآرامی هایی است که جریان انحرافی 
»الصرخی« ایجاد کرده است.»محمود الصرخی« 
ــراق اســت که در سال  مرجع خودخوانده در ع
2003 قبل از سرنگونی رژیم صدام به یک باره 
در این کشور ظاهر شد و خود را به عنوان یکی 
از مراجع دینی عراق معرفی کــرد. با ایــن حال 
نکته ای که وجود دارد این است که الصرخی وزن 
ــت ا... یا مرجعی  علمی چندانی نــدارد و هیچ   آی
نیز شهادت نــداده که او به درجه اجتهاد رسیده 
باشد.موضوع قابل توجه این است که فعالیت 
جریان الصرخی در سال های اخیر برهم زننده 
امنیت و ثبات عراق بوده و اساساً هواداران وی نیز 
در جهت آشوب آفرینی حرکت کردند و همچنین 
دیدگاه های انحرافی و آشوب زا دارند. به همین 
دلیل نیز تفکرات این جریان نه تنها با استقبال در 
عراق مواجه نشده بلکه با واکنش گسترده مردمی 
مواجه می شود. در همین زمینه نیز پس از اظهارات 
المبین« در  »الفتح  تفرقه انگیز خطیب مسجد 
شهرستان »الحمزه الغربی« در استان بابل در اهانت 
به مقدسات شیعیان و تخریب مرقدهای  مطهر ائمه، 
تظاهرات گسترده ای در مناطق مختلف عراق ضد 
جریان انحرافی الصرخی برگزار شد.معترضان 
عراقی خواستار بازداشت خطیب اهانت کننده و 
تعطیلی دفاتر جماعت الصرخی شدند که در عمل 
نیز این اتفاق رخ داد. سازمان اطلاعات عراق در 
روزهای اخیر از بازداشت شش نفر از افراد وابسته 
به جریان الصرخی، پس از کار اطلاعاتی دقیق 
خبر داد و اعلام کرد که این افراد برای فتنه انگیزی 
در میان مردم در استان های بصره، کربلا و میسان 
در جنوب عراق تلاش می کردند.بنابراین جریان 
ــدارد بلکه  الصرخی پشتوانه مردمی در عــراق ن
صرفاً با عوامل برهم زننده امنیت و ثبات عراق و 
جریان های افراطی و انحرافی همسو شده است. 
نکته دیگر این است که تحرکات و اقدام های جریان 
الصرخی ضمن این که با هدف ایجاد فتنه میان 
بلکه اساساً در  انجام می شود  شیعیان عراقی 
جهت فتنه افکنی در این کشور عمل می کنند.
بنابراین، تحرکات و رفتارهای جریان الصرخی 
با استقبال رسانه های معاند شیعه و به خصوص 
رسانه های وابسته به عربستان سعودی مواجه 
شده اســت، کمااین که شبکه خبری »العربیه« 
عربستان سعودی در ســال 2014، زمانی که 
الصرخی و یارانش در کربلا دست به آشوب زده 
بودند، وی را مخالف »رهبری مذهبی و دینی سنتی 
شیعه عراق« معرفی کرد که مقر آن در نجف است. 
نکته مهم تر در خصوص دور تازه فعالیت جریان 
انحرافی الصرخی این است که این فعالیت ها 
اکنون که گروه های عراقی در فرایند چینش قدرت 
با اختلاف و واگرایی مواجه هستند، انجام شده 
است. به عبارت دیگر، جریان انحرافی الصرخی 
شرایط کنونی عراق را برای دور تازه فتنه افکنی و 
ایجاد آشوب در عراق مناسب دیده است.هر اندازه 
گروه های سیاسی عراق منافع ملی را نادیده گرفته 
و بر منافع جناحی و فرقه ای خود تمرکز کنند، 
بستر برای فعالیت های گروه های برهم زننده نظیر 

الصرخی فراهم می شود.

گروه بین الملل-به دنبال یــورش وحشیانه 
نظامیان صهیونیست به نمازگزاران فلسطینی 
در »مسجدالاقصی« طی صبح دیــروز، شمار 
زخمی های فلسطینی به 1۵2 نفر افزایش 
یافت.400مبارز فلسطینی نیزدستگیرشدند.

نیز  فلسطینی  نمازگزار  ــزار  ه  60 به  قریب 
پس از یورش نظامیان صهیونیست به مسجد 
الاقصی اقدام به تنظیف و پاک سازی مسجد   و 
نماز را در آن جا اقامه کردند و پس از آن با برپایی 
تجمع بزرگ بر پایبندی به دفاع از قبله نخست 
مسلمانان تاکید کردند.نمازگزاران فلسطینی 
همچنین شعارهایی را  نظیر »بالروح بالدم 
نفدیک یا أقصی« در حمایت از مسجد الاقصی 
سر دادند.دیروز همچنین کاروان های تشییع 
تا  پیکر های فلسطینیان از جنین در شمال 
رام ا... و در نهایت بیت لحم در جنوب امتداد 
داشت. فلسطینیان کرانه باختری پیکر های 

را  باختری  کرانه  اخیر  شهدای  از  تن  چهار 
نیز تشییع کردند. این اوضــاع تداعی کننده 
انتفاضه دوم برای فلسطینیان است که 22 
سال پیش در پی بی حرمتی به مسجدالاقصی 
ــردادن  ــا سـ ب روی داد. تشییع کــنــنــدگــان 
ــم اشغالگر هشدار دادنــد  شعار هایی به رژی
گذاشت. نخواهند  پاسخ  بی  را  آن  جنایات 
در  هــاآرتــص  صهیونیستی  همزمان،نشریه 
مقاله ای به قلم " آری شبیت " نویسنده مشهور 
صهیونیستی با اذعان به این که "اسرائیل نفس 
های آخر را می کشد" نوشت: به نظر می رسد 
ما با سخت ترین ملت در طول تاریخ روبه رو 
هستیم و چاره ای جز اعتراف به حقوق آنان 
و پایان اشغالگری نداریم. در ساعات اولیه 
ــروز هــزاران نفر از شهروندان فلسطینی  دی
ساکن در قدس و مناطق اشغالی برای ادای 
نماز جمعه و همچنین پاسخ به دعوت فعالان 

مذهبی و مردمی در مسجد الاقصی تجمع 
کردند تا در پی تهدید گــروه  های وابسته به 
انجمن هیکل ادعایی در خصوص حمله به 
مسجد الاقصی و ذبح قربانی در آن حمایت 
خود را از این مکان مقدس   اعــلام کنند.در 
همین زمینه فوزی برهوم سخنگوی جنبش 
حماس اعلام کرد: هموطنان ما در قدس در 
نبرد مسجد الاقصی تنها نبوده و تمام ملت 
فلسطین و مقاومت قهرمان و همچنین آزادگان 
جهان پشت آن ها قــرار دارنـــد.وی همچنین 
اشغالی  قدس  فلسطینیان  به  تبریک  ضمن 
و حافظان مسجد الاقصی بــرای دفــاع از این 
مکان مقدس و مقابله قهرمانانه با اشغالگران 
افــزود صحنه های خلق شده توسط جوانان 
شهر قدس در برابر اشغالگران صهیونیست 
یادآور مقاومت قهرمانانه مردم این شهر برای 
شکست طــرح هــای اشغالگران جهت نصب 

گیت های الکترونیکی در ورودی های مسجد 
الاقصی است.سخنگوی حماس تاکید کرد 
ملت فلسطین در نهایت بر اشغالگران پیروز 
شده همچنان که در تمام جنگ ها با این رژیم 
موفق بوده است.از سوی دیگر خالد البطش 
فلسطین  اسلامی  جهاد  جنبش  رهبران  از 
تاکید کرد سلاح مقاومت فلسطین در نوار غزه 
اهرمی برای پیشبرد پروژه ملی بوده و هرگز از 
صحنه نبرد حذف نخواهد شد، علاوه بر آن که 
مقاومت اجازه نخواهند داد شرایط جدیدی 
توسط اشغالگران در مسجد الاقصی به وجود 
ــان در خصوص حمله به  آیــد و تهدیدهای آن
ــاه جنین و انجام کشتار دیگری مانند  اردوگ
آن چه در 20 سال گذشته مرتکب آن شدند  یا 
دعوت تلویحی به ذبح قربانی در مسجد الاقصی 
و ادامه تجاوزات میدانی آنان در کرانه باختری 

جنایاتی است که باید پیامد آن را بپذیرند.

بخت سیاه »مسکوا« در دریای سیاه
همزمان با غرق شدن رزم ناو پیشرفته روسیه ،مسکو اعلام کرد: حملات موشکی به 

کی یف را تشدید خواهیم کرد 

نــاو سرفرماندهی نیروی دریــایــی روسیه 
در دریای سیاه، رزم نــاو مسکوا، اواخر پنج 
شنبه، یک روز پس از آن که اوکراین اعلام 
کرد به سمت این کشتی جنگی شلیک کرده 
است غرق شد.به ادعای وزارت دفاع روسیه، 
رزم ناو مسکوا در جریان عملیات یدک کش 
و در حین انتقال به بندر مقصد، به دلیل 
آسیب های وارد شده به بدنه به دلیل انفجار 
مهمات، پایداری و تعادل خود را از دست 
داد و در شرایط توفانی دریا غرق شد. وزارت 
روسیه اعلام کرد که ۵00 خدمه این رزم ناو 
تخلیه شدند.مقامات روسیه در این بیانیه نیز 
از بیان علت آتش سوزی یا تایید حمله که در 
نهایت منجر به انفجار مهمات در کشتی شده 
است خودداری کردند.درمقابل؛ماکسیم 
مارچنکو، رئیس اداره نظامی منطقه ای 
ــلام کــرد که موشک  ــا روز گذشته اع اودس
ــروز نپتون اوکراینی که از دریــای  هــای ک
مسکوا  سمت  به  می کنند  محافظت  سیاه 
شلیک شدند و آسیب بسیار جدی به کشتی 
روسی وارد کردند. این رزم ناو که کشتی 
پرچمدار نیروی دریایی روسیه در دریای 
سیاه به شمار می رفت، هم به عنوان کشتی 
فرماندهی و هم پایگاه هوایی نقش کلیدی 
ایفا می کرد.ناو مسکوا در سال 1۹۸2 به 
نیروی دریایی شوروی اضافه شد و یکی از سه 
رزم ناو موشک هدایت شونده کلاس اسلاوا 
است. دو اسلاوای دیگر مارشال اوستینوف 
ــاگ هستند که در مدیترانه فعالیت  و واری
می کنند. همچنین گفته می شود ناوهای 
جنگی روسیه در دریای سیاه پس از حمله 
به رزم ناو مسکوا تا فاصله بیش از ۸0 مایل 
دریایی از سواحل اوکراین فاصله گرفته اند. 
امــا جــان کربی سخنگوی پنتاگون گفت: 
نمی توانیم تایید  یا رد کنیم که ناو مسکوا 
توسط اوکراین هدف قرار گرفته است زیرا در 
این باره اطلاعات دقیقی نداریم.وی افزود: 
بــاور داریــم یک انفجار قدرتمند در ناو رخ 

داده و معتقدیم این انفجار باعث آتش سوزی 
گسترده شده است که تا صبح ادامه داشته 
است.وزارت دفاع انگلیس نیز با اشاره به این 
حوادث بیان کرد که دو دارایی اصلی نیروی 
دریایی روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین 
آسیب دیده و احتمالًا مسکو را به بازنگری 
موقعیت دریایی خود در دریای سیاه سوق 
خواهد داد.در این بین،روزنامه بریتانیایی 
دیلی میل با اشاره به غرق شدن ناو روسی 
»مسکوا« در دریای سیاه، گزارش داده که 
برخی کارشناسان نگرانی هایی درباره وجود 
دو کلاهک هسته ای در این کشتی جنگی 
ــد که ممکن است در قعر دریــا موجب  دارن
ایجاد حادثه ای هسته ای، موسوم به »پیکان 
شکسته« شود.همزمان،مسکو دیروز اعلام 
کرد که قصد دارد حملات موشکی خود را 
به کی یف افزایش دهد. مسکو این تصمیم را 
پاسخی به حملات نیرو های نظامی اوکراین 
در داخل خاک خود بیان کرده است.روسیه 
اعلام کرده است در چارچوب تصمیم جدید 
»یک کارخانه ساخت موشک زمین به هوا« را 
در نزدیکی پایتخت اوکراین بمباران کرده و 
حدود 30 »مزدور لهستانی« را کشته است. 
روسیه همچنین در واکنش به تمایل سوئد 
و فنلاند بــرای عضویت در ناتو از استقرار 
ســلاح هــای هسته ای تاکتیکی خــود در 
نزدیکی مــرزهــای لیتوانی خبر داد. روز 
گذشته نیز در آستانه تصرف کامل ماریوپل 
توسط روسیه، درگیری شهری میان ارتش 
روسیه و مدافعان اوکراینی در بخش هایی 
فــولاد  کارخانه  و  بندر  مانند  ماریوپل  از 
آزوفستال ادامه داشت.نیروهای روسی به 
جمع آوری مجدد نیروها در استان خارکیف 
برای عملیات تهاجمی ادامه و حملات جزئی 
در جنوب ایزیوم انجام دادنــد. نیروهای 
روسی احتمالًا دو پایگاه تدارکاتی در کریمه 
و جنوب اوکراین برای پشتیبانی از عملیات 

در ماریوپل و خرسون ایجاد کرده اند.

استقبال از پناهجویان به سبک انگلیسی ها! 
 جانسون:  تمام پناهندگانی که با قایق یا به هر روش مشابهی به انگلیس رسیدند به رواندا 

در آفریقا فرستاده خواهند شد 

در حالی کــه پــرونــده تخلفات نخست وزیــر 
انگلیس با انتشار گزارش ها دربــاره احتمال 
نقض بیشتر محدودیت های کرونایی سنگین تر 
شده و او را یک قدم به سقوط نزدیک تر کرده 
است،اعلام طرح جنجالی او درباره پناهجویان 
با واکنش های منفی متعددی روبــه رو شده 
اســت. انگلیس روز پنج شنبه اعــلام کرد که 
که   را  پناهجویان  از  دسته  آن  دارد  نظر  در 
غیرقانونی وارد خاک این کشور می شوند به 

کشور آفریقایی رواندا بفرستد.
لندن در چارچوب این طرح جنجالی همچنین 
قصد دارد تا نظارت بر رفت و آمد در دریای 
ــش سلطنتی  مانش را به نیروی دریــایــی ارت
بریتانیا واگذار کند. هدف از این طرح منصرف 
ــای  ــت کــه از راه دری کــردن پناهجویانی اس
مانش خود را به بریتانیا می رسانند.یورو نیوز 
نوشت:دولت محافظه کار بریتانیا در حالی این 
طرح را اعلام کرد که شمار پناهجویانی که به 
طور غیرقانونی وارد خاک این کشور می شوند 

رو به افزایش است. 
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس وعده 
داده بــود که مــوج مهاجرت به ایــن کشور را 
کنترل خواهد کرد. موضوع کنترل مهاجرت 
یکی از مسائل اصلی در جریان کارزار برگزیت 
)همه پرسی بــرای خــروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپــا( نیز بود. شمار پناهجویانی که در سال 
2021 به طور غیرقانونی و از مسیر خطرناک 
دریــای مانش خود را به بریتانیا رساندند سه 

برابر شد. 

این موضوع به یکی از مسائل تنش زا در روابط 
انگلیس با فرانسه نیز تبدیل شده است. لندن 
اغلب پاریس را متهم می کند که به اندازه کافی 
برای جلوگیری از عبور پناهجویان از دریای 

مانش تلاش نمی کند. 
بوریس جانسون روز پنج شنبه گفت: »از امروز 
این امکان وجود دارد که همه افرادی که به طور 
غیرقانونی وارد بریتانیا می شوند و همچنین 
کسانی که از روز اول ژانویه به طور غیرقانونی 
وارد کشور شده اند به رواندا فرستاده شوند.« 
به گفته نخست وزیر انگلیس کشور آفریقایی 
روانــدا طی سال های آینده می تواند میزبان 
»ده ها هزار« نفر از پناهجویانی باشد که وارد 

بریتانیا می شوند. 
طرح دولت جانسون برای اعــزام پناهجویان 
ــاع هــمــه کشورها  ــب ــه شــامــل ات ــه روانــــدا ک ب
از جمله ایـــران، سوریه و اریــتــره خواهد شد 
واکنش اعتراض آمیز گروه های مدافع حقوق 
پناهجویان را به دنبال داشــت. این گروه ها 
تصمیم دولت بوریس جانسون را  "غیرانسانی 

و غیراخلاقی"می دانند.
کاربری نوشت:"تعداد زیادی ایرانی شامل این 
حکم می شوند. اما ایران میزبان ۵ تا 6 میلیون 
مهاجر افغانستان است که بسیاری از آن ها 
غیر قانونی وارد ایران شده اند. ترامپِ بریتانیا 
چندانی  تفاوت  اصلی  ترامپِ  با  )جانسون( 
ندارد. مهاجران انسان هستند، خود جانسون 
و ترامپ نیز از مهاجرانی هستند که به آمریکا و 

انگلیس رفته اند".

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

چهره روز 

مشاور ملکه بالاترین مقامی است که یک وکیل در 
انگلیس می تواند به آن برسد و حالا »سلطانه تاوادار« 
اولین زن مسلمان محجبه ای است که به این مقام 
رسیده است.تاوادار که در خانواده ای بنگالی در 
لوتون در نزدیکی لندن متولد شده، رهبری طرح 
ابتکاری بین المللی مقابله با ممنوعیت حجاب 
علیه وکلای زن در فرانسه را رهبری می کند.در 
21 مارس گذشته، خانم تــاوادار به عنوان اولین 
زن محجبه، در پست مــشــاوری ملکه انگلیس 
منصوب شد که شامل هزار و   ۹2۸ وکیل در کل این 
کشور می شود. دارندگان چنین پستی می توانند 
مشاوره و توصیه هایی را به کشورها و سازمان های 
بین المللی در خصوص حقوق بشر و قوانین بین 

المللی ارائه دهند./شفقنا

نمای روز 

ــر کـــره شــمــالــی به  ــب ــگ اون، ره ــون کــیــم ج
معروف ترین چهره خبری تلویزیون این کشور 
ــوع جدید  ــوض ــه ای مجلل هــدیــه داد. م ــان خ
رسانه های رسمی کره شمالی مجری و گوینده 
خبری این کشور، خانم ری چون هی بود که 
در خارج از کشور به دلیل لباس های سنتی و 
درخشانش »بانوی صورتی« لقب دارد. بنابر 
ــره، کیم جونگ  گفته خــبــرگــزاری مــرکــزی ک
اون از او خواسته که با قدرت به عنوان صدای 
ــارش ادامــه دهــد.هــر زمان  حــزب کارگر به ک
بــه اطــلاع  کــه پیونگ  یانگ یــک خبر مهم را 
جهانیان می رساند، همه با چهره آشنایی روبه 
رو می شوند. این شخص کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی نیست؛ بلکه خانم ری چون هی، 
گوینده خبر کهنه کار این کشور است که اعلام 
عمومی این گونه خبرها در تلویزیون دولتی کره 
شمالی بر عهده اوست.این گوینده خبر مدت 
هاست بازنشسته شــده   اما، هر زمان که لازم 
است خبرهای مهم دولتی به اطلاع جهانیان 

برسد، به سر کار خود بازمی گردد./یورونیوز

 فرماندهی نیروهای دریایی آمریکا در منطقه اعلام 
کرده است که این کشور یک نیروی چندملیتی 
جدید بــرای گشت زنی در دریــای سرخ و خلیج 
عدن ایجاد خواهد کرد. این نیرو در آب های میان 
مصر و عربستان از طریق تنگه باب المندب و از آن 
جا تا آب های مشخص کننده مرز یمن و عمان، 
فعالیت خواهد کرد. به گفته مقامات آمریکایی، 
این نیرو 2 تا ۸ کشتی را شامل می شود. المانیتور، 
این تصمیم آمریکا را همزمان با بروز نشانه هایی 
دانسته است مبنی بر این که ایران از حمایت از 
انصارا... یمن چشم پوشی نخواهد کرد. همچنین 
روسیه نیز به دنبال توافق با سودان برای ایجاد یک 

پایگاه دریایی در دریای سرخ است.

با شنیدن خبر نابودی رزم  مسکوا در دریای 
سیاه، مــردم در اداره پست پایتخت اوکراین 
صف بسته اند تا تمبر یادگاری رمان گریبف، 
مرزبان اوکراینی با این ناو جنگی را بخرند. 
همان مرزبانی  که در آغاز جنگ در جزیره مار به 
پیشنهاد رزم ناو مسکوا به تسلیم شدن گفته بود: 

کشتی روسی، برو  به درک!

شلیک مرگبار پلیس آمریکا به سر پناهجوی سیاهپوست 

ویدئوی جنجالی دیگری از خشونت پلیس 
آمریکا به تازگی منتشر شده است که در آن 
یک مأمور پلیس آمریکایی در »میشیگان«  در 
حال تعقیب و گریز و استفاده از شوکر علیه یک 
جوان سیاهپوست غیرمسلح است و در نهایت 
در حالی که صورت این جوان را  روی زمین 
می چسباند، به پشت سر او شلیک می کند و 
او را به کام مرگ می کشاند. آسوشیتدپرس 
نوشت: »پاتریک لیویا« جــوان سیاهپوست 
26 ساله مقابل خانه ای در »گراند راپیدز« 
میشیگان کشته شد.  در پی اعتراضات شدید 
ــدام خشونت بار پلیس، ایــن افسر  به ایــن اق
پلیس به مرخصی استحقاقی فرستاده شده 
است تا تحقیقات درباره پرونده تکمیل شود. 
گزارش ها نشان می دهد که لیویا دو دختر 
کوچک و پنج خواهر و برادر داشته است و آن 
طور که خــانــواده اش گفته اند وی به عنوان 

یک پناهجو به همراه خانواده اش برای فرار 
از خشونت های کشورش به ایــالات متحده 
آمــده بود.ویدئوها نشان می دهد که افسر 
سفیدپوست بی دلیل و به صورت غیرضروری 
از زور علیه این فرد سیاهپوست استفاده کرده 
است و این فرد سیاهپوست تنها از موقعیت 
پیش آمده وحشت کرده و نگران جانش شده 
بود.در پی وقوع این حادثه حدود  صد نفر به 
سمت شهرداری گراند راپیدز تظاهرات کردند 
و شعار می دادند: »جان سیاهپوستان اهمیت 
دارد« و »تا وقتی عدالت نباشد، صلح نیست«. 

یورش وحشیانه صهیونیست ها به مسجد الاقصی 
 تعداد مجروحان حمله نیروهای اشغالگر به نمازگزاران مسجدالاقصی به 152 نفر رسید. هاآرتص نوشت: اسرائیل نفس های آخر را می کشد
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